

Beretning for 2023

Helhedsplan

Samrådet har siden 2017 været involveret i arbejdet med et nyt kommuneplantillæg ("Helhedsplan") for Vejgaard. Udkastet til Helhedsplanen blev godkendt af byrådet i september måned og efterfølgende sendt i offentlig høring. Undervejs arrangerede samrådet sammen med By-og Landskabsforvaltningen et borgermøde, hvor ikke mindre end 3 rådmænd og ca. 150 borgere var mødt frem for at høre om planen og stille spørgsmål til politikerne og forvaltningen. Samrådet har indgivet bemærkninger, som sammen med øvrige indkomne bemærkninger kan læses på kommunens hjemmeside. Høringsperioden er afsluttet.

Allé Skolen

Byggeplanerne for området ved Østre Allé er fremskredne og aktuelt blev forslaget til det kommuneplantillæg, som kan sætte arbejdet i gang, godkendt i byrådet i begyndelsen af december måned. By-og Landskabsforvaltningen afholdt et borgermøde i starten af 2024, hvor borgerne kunne stille spørgsmål til planerne, som nu er i offentlig høring. Samrådet har sammen med beboergruppen på Karnersvej været involveret hele vejen igennem processen.

Brandtomten

Samrådet ønsker en afklaring vedr. brandtomten i Heimdalsgade og har i flere omgange spurgt til status ved By-og Landskabsforvaltningen, og en enkelt gang ved ejeren. Det er nu 6 år siden bygningen nedbrændte (10/1-2017) ved en mordbrand, hvor 2 mennesker omkom. Gerningsmændene er fundet og afsøner i fængsel, men samrådet erfarer, at sagen er strandet i en "Bermuda trekant" mellem ejeren af ejendommen, forsikringsselskabet og kommunen. Samrådet vil forfølge sagen, så vi kan få fjernet brandtomten, der henligger som en skændsel for bydelen.

Trafik

I samrådet har vi haft en lille trafikgruppe på 3 medlemmer, hvoraf de 2 er udenfor bestyrelsen. I 2023 har gruppen gennemført en større undersøgelse omkring trafikken i Vejgaard. Ca. 250 borgere har deltaget i undersøgelsen.

De fokuspunkter omkring trafikken i Vejgaard, som vi tidligere har identificeret, træder også tydeligt frem i denne undersøgelse. Rigtigt mange besvarelser udtrykker bekymring omkring skoleveje til og fra Vejgaard Østre Skole og Filstedvejens Skole. Særligt vejkrydsene Hadsundvej/Riishøjsvej og Hadsundvej/Filstedvej er der udtalt tryghed ved at skolebørnene skal færdes i. Samrådet har gjort Aalborg Kommune opmærksom på dette, også fordi vejkrydsene udgør sorte pletter, hvor der sker mange ulykker med bløde trafikanter involveret.

Vedrørende vejene omkring Vejgaard Østre Skole har vi forsøgt at få Aalborg Kommune i tale. Her har der også igennem mange år været udtrykt bekymring for skolebørnene. Tidligere lovede trafikforbedrings projekter er flere gange blevet udskudt. Her sker der også ulykker.

I undersøgelsen blev der også givet udtryk for bekymring omkring farten på Hadsundvej og manglende cykelsti på den nordligste del af Hadsundvej. Samrådet har dialog med Aalborg Kommune om nedsættelse af hastigheden på store dele af Hadsundvej - gerne effektueret i løbet af 2024.

I trafikundersøgelsen er der som udgangspunkt tilfredshed med den kollektive trafik. Vi må dog som samråd udtrykke bekymring over at servicebussen forsvinder fra køreplanen fra august 2024.

Fartgrænser som helhed er der generelt tilfredshed med, undtaget farten på Hadsundvej og Nørre Tranders Vej. Der er også borgere der mener, at farten på Øster Sundby Vej er for høj. Her er hastighedsgrænsen 50 km/t.

Støj fra motorvejen plager rigtig mange af borgerne i Vejgaard. Arbejdet med støjværn er begyndt, og vi håber, at der sker en markant nedsættelse af støjen.

Supercykelstien fra Aalborg C. til universitet fører gennem Samsøgade og der er sat et projekt i gang på Riishøjsvej fra Samsøgade op til Hadsundvej, som forbedrer vilkårene for cyklister.

Et mindre men også vigtigt projekt er at etablere en fodgængerovergang over Hadsundvej v. Sonjavej og Golfparken. Det er noget trafikgruppen vil tage op i 2024.

Grønne områder

Nye kræfter kom ind i samrådet med et ønske om at gøre Vejgaard grønnere. Et projekt om at få 1000 træer til Vejgaard blev søsat og startede med uddeling af 100 rønnebærtræer til Vejgaard byfest - træerne var venligst sponsoreret af Nordjyske Bank.

Derudover er der også sat gang i en proces omkring projekt "Vild med vilje" i Vejgaard i gang, i samarbejde med nogle af boligforeningerne. Samrådet ser frem til at projektet udvikler sig i 2024.

Også et projekt omkring en "junglesti" ved Sahara/Signalbakken, har vi startet en indledende dialog med forskellige instanser om.

Multihus

Samrådet arbejder fortsat aktivt med at få et Multihus i Vejgaard og forventer at aflevere et konkret projektforslag til Aalborg Kommune i begyndelsen af 2024.

Julearrangement

Vejgaard Handel var initiativtager på et arrangement hvor Aalborgs borgmester kom forbi og tændte julebelysningen på Hadsundvej og Vejgaard Torv. Samrådet deltog med julemusik og godteposer til børnene, og samrådet vil gerne rette en stor tak til Spillenissen Kaj, som igen stillede op med sin harmonika. Stor tak til Vejgaard Handel for initiativet.

Julemærkemarch

Samrådet var igen i 2023 behjælpelig ved årets Julemærkemarch, hvor der blev samlet penge ind til Julemærkehjemmet.